平成27年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成26年10月1日～平成27年9月30日）

平成27年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成26年10月1日～平成27年9月30日）

修正の理由
 平成27年9月期通期業績予想につきましては、本日発表の第2四半期累計期間の状況及び、最新の市場環境ならびに為
替の状況等を勘案した結果、売上高は、輸出においては回復が予想されるものの、国内においては米価の下落など農家
の設備投資意欲の回復にまだ時間が掛かるものと思われ、合計では当初予想を下回る見込みであります。
 また、利益面につきましても、当初予想の為替レートの想定が、対米ドルで100円であったのに対し、現状では概ね120円
となっていることにより、原価の高騰がみられること、ならびに売上の減少にともなう生産の減少により生産性悪化が予想さ
れ、売上総利益率が悪化するものと思われます。一層の経費削減等には取り組むものの、利益水準を見直したことによ
り、営業利益、経常利益、当期純利益においても当初予想を下回る見込みであります。

（注）当該業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績等は様々な要因
   により当該予想数値と異なる場合があります。

平成27年5月14日
各 位

上場会社名 株式会社 丸山製作所
代表者 代表取締役社長 尾頭 正伸
（コード番号 6316 ）
問合せ先責任者 経理部長 佐藤 達也
（TEL 03-3252-2271）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成26年11月13日に公表した、平成27年9月期（平成26年10月1日～平
成27年9月30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 37,000 1,850 1,600 950 19.35
今回修正予想(B) 35,500 1,250 1,000 600 12.22
増減額(B-A) △1,500 △600 △600 △350
増減率(%) △4.1 △32.4 △37.5 △36.8
（ご参考）前期実績
（平成26年9月期）

35,822 1,931 1,586 644 13.10

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,000 1,500 1,500 850 17.32
今回修正予想(B) 32,500 900 900 500 10.19
増減額(B-A) △1,500 △600 △600 △350
増減率(%) △4.4 △40.0 △40.0 △41.2
（ご参考）前期実績
（平成26年9月期）

32,466 1,391 1,410 848 17.25

以 上